A cuya reverente carta Nuestra el mencionado Eminentísimo Cardenal Prefecto, se ha dignado contestar en la forma siguiente:

RME. DME. UTI FR.

Cum in formula rescripti qua parochis indulgetur dispensatio a residentia addita sit clausula «dummodo per idoneum substitutum, qui diu noctuque resideat, animarum curae plene

consultum sit;» et cum gratia ipsa concessa sit *in forma commissoria*; liquet parochos ipsos non posse á residentia abire nisi prius Ordinarius executioni rescriptum mandaverit. Haec, autem executio subordinata est conditioni de substituto inveniendi qui spondeat residere et animarum curae vacare. Itaque in potestate Amplitudinis Tuae est facere quod in litteris 24 Aprilis poscebas relate ad nonnullos parochos a residentia dispensandos. Interim me profiteor A. T. Rmae—Romae 31 Maii 1906— UTI FR. ✠ VICENTIUS, CARD. EPISC. *Praenestinus*, Praef.—C. de Lai, Secret. MALACINANA RMO. EPO.

---

## CONSULTA Y RESOLUCION

---

El Excmo. Sr. Obispo de Guadix y Baza recurrió á la Sagrada Congregación del Concilio preguntando lo siguiente:

I. Utrum haberi debeat aut possit tamquam praesens in Choro ad efectum distributiones lucrandi Canonicus qui abest a sua residentia ut ineat Concursum sive litteraria exercitia in alia dioecesi ad canonicatum obtinendum.

II. Et quatenus negative: Utrum retineri praxis in contrarium, id est, praxis (sive constans et continua sive interpolata) habendi praesentem in Choro (ad praedictum efectum) canonicum qui abest ad concursum in alia dioecesi.

III. Si responsio ad II sit negativa, quid faciendum si quis ita fecerit existimans bona fide eo quod talem praxim legerit in actis capituli se praesentem habendum in Choro vi ejusdem praxis seu consuetudinis.

Ratio quaesiti hae est: Canonicus Doctoralis hujus Sanctae Ecclesiae abiit mea venia in Dioecesim Hispalensem et postea in Granatensem ut concursum ibi indictum iniret: exercitiis litterariis peractis adiit ad hanc suam Ecclesiam et cum fieret punctuum computatio et iudicium de residentia et fructuum acquisitione vel amissione, reposuit dies suae absentiae ad concursum reputandos esse tamquam dies prae-

sentiae ideoque non modo grossam sed etiam distributiones ipsi deberi, seu alio modo, dixit se nihil amississe dum abesset ad concursum, ne distributiones quidem, et attulit pro sua sententia capituli acta in quibus constat ita factum esse in favorem aliorum canonicorum absentium ad concursum, et hanc agendi rationem apud eadem acta dici consuetudinem. Acta laudata ostendit et vissa sunt; sed his non obstantibus oportunam videtur solutionem quaerere á Vestra Sanctitate.